П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28.12.2017                  г .  Ставрополь                  №  2493
О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка
садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений
граждан, расположенных на территории города Ставрополя», утвержденную
постановлением администрации города Ставрополя от 24.11.2016 № 2683

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя

от 20.09.2013 № 3232 «О Порядке разработки муниципальных программ, их

формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка садоводческих,

огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан,

расположенных на территории города Ставрополя», утвержденную

постановлением администрации города Ставрополя от 24.11.2016 № 2683

«Об утверждении  муниципальной программы «Поддержка садоводческих,

огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан,

расположенных на территории города Ставрополя» (далее – Программа),

следующие изменения:

1) позицию «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы

изложить в следующей редакции:

«объем финансирования Программы за счет средств бюджета города

Ставрополя составляет 34508,76 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 5351,46 тыс. рублей;

2018 год – 7431,46 тыс. рублей;

2019 год – 5431,46 тыс. рублей;

2020 год – 5431,46 тыс. рублей;

2021 год – 5431,46 тыс. рублей;

2022 год – 5431,46 тыс. рублей»;

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в

следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы на весь период действия осуществляется

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 34508,76 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2017 год – 5351,46 тыс. рублей;

2018 год – 7431,46 тыс. рублей;

2019 год – 5431,46 тыс. рублей;

2020 год – 5431,46 тыс. рублей;

2021 год – 5431,46 тыс. рублей;

2022 год – 5431,46 тыс. рублей.

Объем бюджетных средств на 2017 - 2022 годы определяется

решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя

на очередной финансовый год и плановый период.

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и

Ставропольского края, а также за счет внебюджетных источников не

предусмотрено.»;

3) раздел 6 «Система управления реализацией Программы» изложить в

следующей редакции:

 «6. Система управления реализацией Программы

Текущее управление реализацией и реализация Программы

осуществляется ответственным исполнителем Программы в соответствии с

детальным планом-графиком реализации Программы на очередной

финансовый год (далее - детальный план-график).

Ответственный исполнитель Программы:

разрабатывает ежегодно детальный план-график совместно с

соисполнителем Программы и направляет его в комитет экономического

развития администрации города Ставрополя на согласование не позднее

01 декабря года, предшествующего очередному финансовому году;

утверждает детальный план-график, согласованный с комитетом

экономического развития администрации города Ставрополя, не позднее

31 декабря года, предшествующего финансовому году;

представляет в комитет экономического развития администрации

города Ставрополя до 15 февраля года, следующего за отчетным годом,

сводный годовой отчет о ходе реализации и об оценке эффективности

реализации Программы в порядке, установленном муниципальным правовым

актом администрации города Ставрополя.

В процессе реализации Программы ответственный исполнитель

Программы по согласованию с соисполнителем Программы может вносить

предложения о внесении изменений в Программу.

Мониторинг и контроль реализации Программы осуществляются в

порядке, установленном муниципальным нормативным правовым актом

администрации города Ставрополя.»;

4) раздел 7 «Оценка эффективности реализации Программы» изложить

в следующей редакции:

 «7. Оценка эффективности реализации Программы

Оценка эффективности реализации Программы проводится для оценки

вклада Программы в экономическое и социальное развитие города

Ставрополя, а также оценки эффективности расходования средств бюджета

города Ставрополя, исходя из степени реализации основных мероприятий и

достижения запланированных показателей (индикаторов) Программы.

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется по

годам в течение всего срока реализации Программы.

Для оценки эффективности Программы разработана система

показателей (индикаторов) с учетом возможности проверки степени

достижения целей и задач Программы.

Выполнение основных мероприятий (мероприятий) Программы

позволит достичь следующих результатов:

увеличить площадь сформированных земельных участков,

относящихся к имуществу общего пользования садоводческих,

огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан,

расположенных на территории города Ставрополя, с 100 га в 2016 году

до 153 га к 2022 году;

увеличить протяженность сетей инженерного обеспечения в результате

строительства, реконструкции систем электро-, газо-, тепло-, водоснабжения

и водоотведения на территориях садоводческих, огороднических и дачных

некоммерческих объединений граждан, расположенных на территории

города Ставрополя, с 40,6 км в 2016 году до 41 км к 2022 году;

увеличить площадь подъездных автомобильных дорог общего

пользования местного значения к садоводческим, огородническим и дачным

некоммерческим объединениям граждан, расположенным на территории

города Ставрополя, на которых организованны городские автобусные

маршруты, в целях обеспечения возможности проезда до садовых, огородных

и дачных земельных участков и обратно, ремонт  которых проведен в рамках

реализации Программы, с 25 000 кв.м в 2018 году до 29 000 кв.м к 2022 году;

увеличить количество городских автобусных маршрутов,

организованных в целях обеспечения возможности проезда до садовых,

огородных и дачных земельных участков и обратно, расположенных на

территории города Ставрополя, с 12 штук в 2016 году до 13 штук к

2022 году;

увеличить площадь территорий садоводческих, огороднических и

дачных некоммерческих объединений граждан, расположенных на

территории города Ставрополя, на которых проведены противопожарные

мероприятия, в том числе покос травы, с 40 га в 2016 году до 50 га

к 2022 году;

увеличить площадь территорий садоводческих, огороднических и

дачных некоммерческих объединений граждан, расположенных на

территории города Ставрополя, на которых проведены мероприятия,

обеспечивающие охрану окружающей среды, предотвращение негативного

воздействия на окружающую среду (защита садовых, огородных и дачных

земельных участков от эрозии и загрязнения), с 1988 га в 2016 году до

2200 га в 2022 году.

Методика и критерии оценки эффективности Программы включают

описание количественных и качественных показателей (индикаторов)

Программы.

Методика и критерии оценки эффективности Программы приведены

в приложении 2 к Программе.»;

5) в приложении 1 «Перечень и общая характеристика основных

мероприятий (мероприятий) муниципальной программы «Поддержка

садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений

граждан, расположенных на территории города Ставрополя» к Программе:

а) по строке «Основное мероприятие 1.»:

графу 13 изложить в следующей редакции:

«увеличение количества земельных участков, относящихся к

имуществу общего пользования, на которые оформлено право

собственности; увеличение платежей за использование земель в бюджет

города Ставрополя, увеличение объектов инженерной инфраструктуры,

садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений

граждан»;

в графе 14 слова «пункты 1, 2 таблицы приложения 2 к муниципальной

программе» заменить словами «пункт 2 таблицы приложения 2 к

муниципальной программе»;

б) в графе 7 по строке «Основное мероприятие 1.» цифры «200,00»

заменить цифрами «100,00»;

в) в графе 8 по строке «Основное мероприятие 2.» цифры «5251,46»

заменить цифрами «7251,46»;

г) в графе 7 по строке «Итого по муниципальной программе» цифры

«5451,46» заменить цифрами «5351,46»;

д) в графе 8 по строке «Итого по муниципальной программе» цифры

«5431,46» заменить цифрами «7431,46»;

6) приложение 2 «Методика и критерии оценки эффективности

муниципальной программы «Поддержка садоводческих, огороднических и

дачных некоммерческих объединений граждан, расположенных на

территории города Ставрополя» к Программе изложить в новой редакции

согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети  «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев

consultantplus://offline/ref=AAC3023076EE5A24A12AA7DA232703BDF04EEDC6D9132BF9B67BB9F4B75AC2099102D864BFBC0F3744DFA6ZANDL
consultantplus://offline/ref=AAC3023076EE5A24A12AA7DA232703BDF04EEDC6D9132BF9B67BB9F4B75AC2099102D864BFBC0F3744DFA6ZANDL

Приложение

к постановлению
администрации города
Ставрополя
от  28.12.2017    № 2493

МЕТОДИКА И КРИТЕРИИ

оценки эффективности муниципальной программы «Поддержка  садоводческих, огороднических и дачных
некоммерческих объединений граждан, расположенных на территории города Ставрополя»

№

п/п

Наименование показателя

(индикатора)

муниципальной

программы

2016 год

(оценка)

Значения показателей (индикаторов) по годам

(прогноз)

Источник

информации

(методика

расчета)
2017 2018  2019 2020  2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Площадь

сформированных

земельных участков,

относящихся к имуществу

общего пользования

садоводческих,

огороднических и дачных

некоммерческих

объединений граждан,

расположенных на

территории города

Ставрополя (га)

100,00 110,00 125,00 132,00 139,00 146,00 153,00 акт приема

выполненных

работ

2. Протяженность сетей

инженерного обеспечения

40,60

40,80 41,00 41,00 41,00 41,00 41,00 отчет

соисполнителя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 в результате

строительства, электро-,

газо-, тепло-,

водоснабжения и

водоотведения на

территориях

садоводческих,

огороднических и дачных

некоммерческих

объединений граждан,

расположенных на

территории города

Ставрополя (км)

       Программы

3. Протяженность

подъездных

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения к

садоводческим,

огородническим и дачным

некоммерческим

объединениям граждан,

расположенным на

территории города

Ставрополя, ремонт и

реконструкция которых

проведена в рамках

21,70 22,00 - - - - - отчет

соисполнителя

Программы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 реализации

муниципальной

программы (км)

4. Площадь подъездных

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения к

садоводческим,

огородническим и дачным

некоммерческим

объединениям граждан,

расположенным на

территории города

Ставрополя, на которых

организованны городские

автобусные маршруты, в

целях обеспечения

возможности проезда до

садовых, огородных и

дачных земельных

участков и обратно,

ремонт  которых проведен

в рамках реализации

муниципальной

программы (кв.м)

- - 25 000 26 000 27 000 28 000 29 000 отчет

соисполнителя

Программы

5. Количество городских

автобусных маршрутов,

12 12 13 13 13 13 13 отчет

соисполнителя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 организованных в целях

обеспечения возможности

проезда до садовых,

огородных и дачных

земельных участков и

обратно, расположенных

на территории города

Ставрополя (шт.)

       Программы

6. Площадь территорий

садоводческих,

огороднических и дачных

некоммерческих

объединений граждан,

расположенных на

территории города

Ставрополя, на которых

проведены

противопожарные

мероприятия, в том числе

покос травы (га)

40,00

45,00

50,00

50,00

50,00

50,00

50,00

отчет Союза

садоводческих,

огороднических и

дачных

некоммерческих

объединений

граждан города

Ставрополя

7. Площадь территорий

садоводческих,

огороднических и дачных

некоммерческих

объединений граждан,

расположенных на

территории города

1988,00 2100,00 2200,00 2200,00 2200,00 2200,00 2200,00 отчет Союза

садоводческих,

огороднических и

дачных

некоммерческих

объединений

граждан города

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Ставрополя, на которых

проведены мероприятия,

обеспечивающие охрану

окружающей среды,

предотвращение

негативного воздействия

на окружающую среду

(защита садовых,

огородных и дачных

земельных участков от

эрозии и загрязнения) (га)

       Ставрополя

Оценка достижения запланированных результатов по каждому расчетному (значения показателей (индикаторов) в

2017 - 2022 годах) и базовым показателям (индикаторам) в 2016 году за отчетный период измеряется на основании

сопоставления фактически достигнутых значений показателей (индикаторов) за отчетный период с их плановыми

значениями за отчетный период по следующей формуле:

Кi= Тe /Тix100 %, где:

Кi - коэффициент достижения i-го показателя (индикатора) в расчетном году;

Тi - значение прогнозируемого показателя (индикатора) в расчетном году;

Тe - значение показателя (индикатора) в расчетном году.

Фактически достигнутые значения показателей (индикаторов) за отчетный период определяются путем мониторинга,

включающего в себя сбор и анализ информации о выполнении показателей (индикаторов).

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется путем сравнения значения показателя (индикатора) в

расчетном году с достижением 100 процентов значения прогнозируемого показателя (индикатора) в расчетном году.

при Кi = 100 % (эффективная);

при Кi > 100 % (эффективная);

при Кi < 100 % (неэффективная).

 Заместитель главы

администрации города Ставрополя                                                                                                                     Т.В. Савельева